

Câmara Municipal de Garanhuns

Casa Raimundo de Moraes

REQUERIMENTO

PROTOCOLADO SOB Nº 017/12

Em, 28 de JANEIRO

de 2021

EMENTA: REQUER, um Voto de Profundo Pesar, pelo falecimento do Sr. Higino Feitosa de Lima (Sr. Higino), aos 63 anos, ocorrido hoje dia 28 de janeiro de 2021, neste Município.

Senhor Presidente: REQUEREMOS à Mesa, após ouvido o Plenário, e cumpridas às formalidades regimentais, que seja consignado nos Anais deste Poder Legislativo Municipal, um Voto de Profundo Pesar, pelo falecimento do Sr. Higino Feitosa de Lima (Sr. Higino), aos 63 (sessenta e três) anos, ocorrido no dia de hoje 28 de janeiro de 2021, neste Município.

Caso aprovado o presente requerimento, solicitamos que seja dado conhecimento do mesmo a família enlutada, através de sua esposa Genici Rocha de Lima, à Rua Ebenezer Furtado Gueiros, n.º 028, Severiano de Moraes Filho (COHAB I), Garanhuns.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente Requerimento, em virtude do falecimento do Sr. Higino Feitosa de Lima, ocorrido hoje dia 28 de janeiro de 2021, no Hospital Nossa Senhora do Perpétuo Socorro, por complicações da Covid-19, neste Município.

O Sr. Higino era Casado com a Senhora Genici Rocha de Lima, e era pai de três filhos, entre eles a funcionária da Câmara Municipal de Garanhuns, Gislaine Rocha de Lima e o Ex-Secretário de Saúde do Município Sr. Haly Davidson e tinha quatro netos. O mesmo trabalhou muitos anos na 5ª Gerência de Saúde (5ª GERES) e como motorista da Prefeitura de São João, era evangélico da Igreja Adventista do 7º Dia, sendo uma pessoa muito querida por todos que o conheceram.

Sendo assim, nada mais justo que este Poder Legislativo Municipal preste

essa homenagem.

PLENÁRIO VEREADOR ÁLVARO BRASILEIRO VILA NOVA, EM 28

DE JANEIRO DE 2021.

(JOHNY ALBINO) VEREADOR

Comunicado pelo Ofício Nº OD 034 2035Em, 28 / 01 / 2021

Funcionário

O cidadão Higino Feitosa de Lima, de 63 anos, que trabalhou por muitos anos na 5ª Gerência Regional de Saúde (5ª GERES) e na Prefeitura de São João, faleceu na madrugada de hoje, dia 28, por complicações da COVID-19.



Natural de São João, Gino, como era conhecido por amigos e familiares, é pai do ex-secretário de Saúde de Garanhuns, Harley Davidson, e faleceu no Hospital Perpétuo Socorro, após vários dias internado no Hospital Monte Sinai. Ele deixa mulher, três filhos e quatro netos.



O cortejo fúnebre sairá do Funerária Suissa, as 10h, com destino ao Cemitério São Cristóvão, onde acontecerá o sepultamento. Por conta da causa morte, não haverá Velório. "Agradecemos a todos que se juntaram a nós em oração durante esse período. Bem-aventurados os que descansam no Senhor", registrou o filho, Harley Davidson, nas redes sociais.